
А Г Е Н Т С Т В О П О Т А Р И Ф А М П Р И М О Р С К О Г О К Р А Я 

П О С Т А Н О В Л Е Н И И 

25 декабря 2020 года г. Владивосток №69/11 

Об установлении индивидуальных тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии 

для взаиморасчетов между сетевыми организациями 
Приморского края 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением об агентстве 

по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации 

Приморского края от 30 сентября 2019 года № 628-па «Об утверждении 

Положения об агентстве по тарифам Приморского края», на основании 

решения правления агентства по тарифам Приморского края от 25 декабря 2020 

года № 69 агентство по тарифам Приморского края постановляет: 

1. Установить с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года 

индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для 

взаиморасчетов между сетевыми организациями Приморского края, согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. руководителя 
агентства по тарифам 

Приморского края Н.С. Гарминович 



Приложение 

к постановлению 
агентства по тарифам 

Приморского края 
от 25 декабря 2020 года № 69/11 

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчетов между 

сетевыми организациями Приморского края 
с 01.01.2021 по 31.12.2021 

(тарифы указываются без НДС) 

Наименование сетевых 
организаций 

I полугодие II полугодие Наименование сетевых 
организаций Двухставочный тариф Односта-

вочныи 
тариф 

Двухставочный тариф Односта-
вочный 
тариф 

Наименование сетевых 
организаций 

ставка за 
содержание 

электри-
ческих 
сетей 

ставка на 
оплату 

техноло -
гического 
расхода 
(потерь) 

Односта-
вочныи 
тариф 

ставка за 
содержание 

электри-
ческих 
сетей 

ставка 
на оплату 
техноло-
гического 
расхода 
(потерь) 

Односта-
вочный 
тариф 

Наименование сетевых 
организаций 

руб./МВт-
мес. 

руб./МВт-
ч 

руб./кВтч руб./МВт-
мес. 

руб./МВт-ч руб./кВтч 

1 2 3 4 5 6 7 
АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети»)-
г \ 0 «Спасскэлектросет 
ь» 

1313328,09 812,19 3,95605 1464873,38 810,29 4,04529 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети»)-
АО «Находкинский 
МТП» 

282 061,39 333,51 2,13755 262 810,77 336,48 2,2454С 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
ООО «Артемовская 
электросетевая 
компания» 

282038,72 327,09 0,82717 281016,52 344,57 0,84378 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -

1 1 15988.38 644.61 
Г" 1 

^ - е н т с т в с 
П р и б о р 

К о п и 

СК.ОГО к р а 

а М712.401 
» 1 

3.17093 

Подпись 



2 

ООО 
«Дальнереченская 
электросетевая 
компания» 
АО «Дальневосточная 
распределительная 

\ сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
ООО 
«Распределительные 
энергетические сети» 

517 312,97 646,01 2,62362 502 294,20 413,25 1,98111 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
Октябрьское РМУПЭС 

376 201,83 226.32 1,08480 371 136,69 316,03 1,17381 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
п О О «Энергия» 

424 675,77 251,28 1,08345 484 198,10 320,07 1,25483 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
ООО «Кировская 
электросеть» 

1 128 955,48 665,38 3,50297 1 610 590,52 604,34 3,41677 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
АО «Кавалеровская 
электросеть» 

569 783,10 156,28 1,20916 636 746,53 242.26 1,39978 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети»)-
АО «МАПЭ» 

512 233,79 219,96 1,28417 592 638,85 256,01 1,42134 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
ООО «УК ПВЭСиК» 

202 757,69 153,75 0,61433 165 104,01 136,11 0,55670 

АО «Дальневосточная 
распределительная 

36 577,40 971,16 2,46731 42 270.60 949,35 2,64602 



3 

сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
ООО «Приморский 
лесокомбинат» 

1 
1 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
ООО 
«Территориальная 
энергосетевая 
компания» 

223826.12 304,41 0,80758 262302,66 349.21 0,89919 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
ООО 
«Инфраструктура» 

328 615,46 85,02 0,76964 482 376,85 85.83 0,76944 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
Хорольское МУПЭС 

429 069,84 195,75 1,02617 469 446,23 204,44 1,13516 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
ООО 
«Спасскэлектроконтро 
ль» 

254 065,40 125,41 1,13374 255 230,10 149.26 1,18994 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
ООО 
«Дальневосточные 
электрические сети» 

233686,18 92,54 0,61080 236844,60 97,14 0,62169 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
ОАО «РЖД» (филиал 
«Трансэнерго») 

359006,45 572,35 1,88568 442815,97 

п и ф а м 

453,96 

1 

1,65345 

1 А Т р Т и м о р о ^ о г о ; р а 

< К о п и я ^ ^ 

Подпись —_ : 



4 

[ АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети»)-
ПАО «Аскольд» 

163371,92 186,67 2,97734 184951,47 214,48 3,59267 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») -
АО «Дальневосточная 
ресурсоснабжающая 
компания» 

485547,67 254,23 1.45494 4885311,50 328,81) 1.40/82 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети»)-
АО «Оборонэнерго» 
филиал «Приморский» 

376 821,51 270,98 1,26149 454 315,09 294,60 1,51814 

СОО «Промышленные 
энергосети 
Приморского края» -
АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») 

222 341,02 10,46 1,07223 275 782,12 34,45 1,29424 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является ООО «Промышленные 
энергосети Приморского края»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является ООО «Промышленные 
энергосети Приморского края»; 

плательщиком по одноставочному 
тарифу является 

ООО «Промышленные энергосети 
Приморского края» 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является ООО «Промышленные 
энергосети Приморского края»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является ООО «Промышленные 
энергосети Приморского края»; 

плательщиком по одноставочному 
тарифу является 

ООО «Промышленные энергосети 
Приморского края» 

АО 
«Электробытсервис» -
АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») 

103817,90 229,76 0,44305 134146,66 259,48 0,53487 

Агентство по тарифам 
Приморского края 
Копия 

Подпись 



5 

1 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
но ехавкс на оила1> 

технологического расхода(потерь) 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети») 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); 

технологического расхода(потерь) 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); 
плательщиком по одноставочному 

тарифу является АО 
«Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети») 
АО 
«Коммунэлектросерви 
с» - АО 
«Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
- тектрические сети») 

111091,30 46,79 0,19995 61472,37 96,27 0,02254 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является 
АО «Коммунэлектросервис»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода(потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания», (филиал «Приморские 
электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

АО «Коммунэлектросервис» 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является 
АО «Коммунэлектросервис»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); 

плательщиком по одноставочному 
тарифу является 

АО «Коммунэлектросервис» 
АО 
«Арсеньевэлектросерв 
ис» - АО 
«Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») 

77 938,28 109,63 0,05247 150 542,36 87,78 0,2272Г 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является 
АО «Арсеньевэлектросервис»; 

плательщиком по ставке на оплату 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является 
АО «Арсеньевэлектросервис»; 

плательщиком по ставке на оплату 



6 

• 

1 

технологического расхода(потерь) 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

АО «Арсеньевэлектросервис». 

технологического расхода (потерь) 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); 
плательщиком по одноставочному 

тарифу является 
АО «Арсеньевэлектросервис». 

| ООО «Энергетические 
сети Преображения» -
АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») 

780 869,90 10,27 1,69649 771 823,99 12,98 1,63759 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является ООО «Энергетические сети 
Преображения»; плательщиком по 
ставке на оплату технологического 

расхода(потерь)является 
АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

ООО «Энергетические сети 
Преображения» 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является ООО «Энергетические 

сети Преображения»; 
плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода (потерь, 

является 
АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); 
плательщиком по одноставочному 

тарифу является ООО 
«Энергетические сети 

Преображения» 
МУП «Уссурийск -
Электросеть» -
АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») 

256 158,19 225,67 0,27569 272 616,07 242,86 0,29265 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является МУП «Уссурийск -
Электросеть»; плательщиком по 

ставке на оплату технологического 
расхода (потерь) является АО 

«Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

МУП «Уссурийск - Электросеть); 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является МУП «Уссурийск -
Электросеть», плательщиком по 

ставке на оплату технологического 
расхода (потерь) является АО 

«Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); 

плательщиком по одноставочному 
тарифу является 

МУП «Уссурийск - Электросеть» 
ООО «Коммунальные 
сети» -

3 088 223,96 1 534,09 6,94979 2 919 867.42 2 151,77 7,52847 



7 

АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») 

I 

Плательщиком по ставке на Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сечей 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
по ставке на оплату 

технологического расхода(потерь) 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети») 

содержание электрических сетей 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); 
плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода(потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); 

плательщиком по одноставочному 
тарифу является АО 
«Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети») 
АО «Восточный порт» 
- А О 
«Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») 

211639,19 336,32 0,72503 230 046,43 340,22 0,82163 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является АО «Восточный порт»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода(потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

АО «Восточный порт» 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 
является АО «Восточный порт»; 

плательщиком по ставке на оплату 
технологического расхода(потерь) 

является АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); 

плательщиком по одноставочному 
тарифу является 

МУПВ «ВПЭС» -
АО «Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
^филиал «Приморские 
электрические сети») 

323733,10 199.95 0.53173 374957,09 213,41 0,63307 

Плательщи 
содержание э 

является N 
плательщиком. 

ком по ставке на 
юктрических сетей 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

Плательщи 
содержание э 

является N 
плательщиком. по ставке^ ! ЬЯ "ЙлТАЙЙЙШМ! по ст шкс на оплату 

11 римори 

Копия 
Подпись 

кого края 



8 

технологического расхода(потерь) 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

М'У'ПЬ «ВПЭС» 

технологического расхода (потерь) 
является АО «Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети»); 
плательщиком по одноставочному 

шрифу ЯВЛМС1СЯ 
МУПВ «ВПЭС» 

ООО «Электросеть 
Восточная» - АО 
«Дальневосточная 
распределительная 
сетевая компания» 
(филиал «Приморские 
электрические сети») 

42 963.90 312,17 0,23284 78 684,00 324.93 0,17969 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является ООО «Электросеть 
Восточная»; плательщиком по 

ставке на оплату технологического 
расхода (потерь) является АО 

«Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); плательщиком 
по одноставочному тарифу является 

АО «Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети») 

Плательщиком по ставке на 
содержание электрических сетей 

является ООО «Электросеть 
Восточная»; плательщиком по 

ставке на оплату технологического 
расхода (потерь) является АО 

«Дальневосточная 
распределительная сетевая 

компания» (филиал «Приморские 
электрические сети»); 

плательщиком по одноставочному 
тарифу является АО 
«Дальневосточная 

распределительная сетевая 
компания» (филиал «Приморские 

электрические сети») 

И.о. руководителя 
агентства по тарифам 

Приморского края Н.С. Гарминович 



А г е н т с т в о по тарифам 
Приморского края 

Копия вевйй 
Подпись 




